

Bevica Fonden

Linnésgade 18, 1., 1361 København K

CVR-nr. 75 57 63 15

Årsrapport 2023

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

Ledespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Bevica Fonden for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 20. marts 2024
Direktion:

Marianne Kofoed

Bestyrelse:

Thomas Sinkjær
Formand

Jakob Axel Nielsen
Næstformand

Susanne Olsen

Ole Christiansen

Anna Ulrika Karlsson
Stigsdatter

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Bevica Fonden

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bevica Fonden for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 20. marts 2024
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Jesper Jørn Pedersen
statsaut. revisor
mne21326

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Bevica Fonden
Adresse, postnr. og by	Linnésgade 18, 1. 1361 København K
CVR-nr.	75 57 63 15
Stiftet	21. oktober 1872
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Hjemmeside	www.bevica.dk
E-mail	info@bevica.dk
Telefon	39 54 02 00
Bestyrelse	Thomas Sinkjær, formand Jakob Axel Nielsen, næstformand Susanne Olsen Ole Christiansen Anna Ulrika Karlsson Stigsdotter
Direktion	Marianne Kofoed
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Bevica Fonden er en erhvervsdrivende fond, der arbejder for at styrke forudsætningerne for det selvstændige og uafhængige liv for mennesker med et bevægelseshandicap.

Bevica Fondens fundament blev grundlagt i 1872.

Ambition

Bevica Fondens ambition er, at universelt design er en grundpræmis for samfundsindretningen i Danmark senest i 2050.

Bevica Fondens strategiske afsæt og strategi

Bevica Fondens strategi står på skuldrene af Danmarks ratificering af Handicapkonventionen og konventionens fokus på universelt design som en værdibaseret tilgang til at skabe et mere ligeværdigt samfund for alle.

Universelt design repræsenterer et menneskesyn der anerkender, at det at være menneske er at leve med foranderlige og forskellige funktionsevner gennem livet. At det et grundvilkår for os alle. Det betyder også, at universelt design ikke deler os op i et dem og os. Mennesker med eller uden handicap. Universelt design er med andre ord et designgreb, der favner diversiteten og skaber løsninger, der bedst muligt favner dem vi er.

Danmark har samtidig tilsluttet sig FN's 17 Verdensmål og dermed også det tværgående princip Leave No One behind, der handler om ikke at efterlade nogen tilbage i den bæredygtige udvikling. Vi tror på, at universelt design her kan være en værdifuld tilgang til at nå i mål med det løfte. Uanset hvilke mål man har fokus på.

Viden om universelt design er derfor en vigtig løftestang henimod et mere bæredygtigt og inkluderende samfund, der har alle med.

Fondens strategiske indsats er fokuseret på:

1. At skabe attraktive forsknings- og uddannelsesmiljøer der fremmer viden om universelt design, så fremtidens kandidater har universelt design som grundpræmis i deres faglige forståelse og som grundpræmis i deres fremtidige virke.
2. At Leave No One behind agendaen og forståelsen af universelt design indlejres som grundværdi hos beslutningstagere og i samfundet generelt og dermed optages på den politiske dagsorden og udmøntes i konkrete partnerskaber.

Fondens indsats er koncentreret om udvikling og drift af Universal Design Hub, der formidler viden om universelt design, facilitere et tværfagligt forskernetværk og driver fondens Bevica Scholarship Programme, der skal fremme interessen og viden om universelt design blandt undervisere og studerende på landets uddannelsesinstitutioner.

Derudover har fonden fokus på at omsætte viden om universelt design til praksis gennem partnerskaber og på at få samtalen om menneskesyn og normalitet i det offentlige rum.

Tematisk har fonden fokus på ulighederne i samfundet for mennesker med handicap. Det handler om ulighed i sundheden, ulighed på arbejdsmarkedet og ulighed i tilgængeligheden til vores byer og bygninger, et socialt liv, uddannelse og oplevelser i al almindelighed.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter i 2023

En samtale om menneskesyn

I 2023 fortsatte vi samtalen om menneskesyn, som blev initieret i forbindelse med fondens 150-års jubilæum i 2022. Det er en samtale som udfordrer vores normalitetsbegreb og skal invitere til refleksion med den hensigt at forme et mere inkluderende samfund, hvor alle har lige muligheder for deltagelse. Samtalen er vigtig, hvis vi skal lykkes med at gøre universelt design til grundpræmis i samfundsindretningen, og 2023 tegner sig som året, hvor det lykkedes at løfte samtalen op på et højere niveau end tidligere år.

I begyndelsen af året havde filmen 'Kampen om Mennesket' verdenspremiere på dokumentarfilmfestivalen CPH:DOX. Filmen baserede sig på de 12 jubilæumsfilm, som fonden fik produceret i forbindelse med jubilæumsåret i 2022. Filmen blev godt modtaget og dannede baggrund for nogle interessante samtaler i forbindelse med visningerne, men måske endnu vigtigere satte filmen gang i en proces hos CPH:DOX, som efterfølgende har ledt til et større samarbejde med dokumentarfilmfestivalen.

Bevica Fonden og CPH:DOX har fx arbejdet tæt sammen om festivalens overordnede tema i 2024, som er Body Politics. Under det tema viser festivalen en række film om krop og kropsvariationer, og temaet fylder også meget i festivalens øvrige debatarrangementer. Samtidig har fondens Universal Design Hub bidraget med viden om universelt design til festivalen i forbindelse med opbygning af biografen Social Cinema, hvor ambitionen er at skabe en mere inkluderende biografoplevelse.

2023 var også året, hvor den internationale verdenskongres for arkitekter, UIA2023, løb af stablen og som fonden var partner i. Under overskriften Sustainable Futures - Leave No One Behind fyldte samtalen om netop menneskesyn og spørgsmålet om arkitekternes ansvar i at skabe en mere inkluderende verden meget. Blandt højdepunkterne kan nævnes et budskab om, at tage afstand til 'the reference man' - altså det standardiserede menneske - og se nye veje for at skabe mere inkluderende arkitektur. Disse pointer samlede fonden sammen med en række andre af konferencens deltagere i en interviewrække, som hen over efteråret i 2023 og ind i 2024 har kørt på fondens sociale mediekkanaler med det formål netop at holde samtalen i gang.

Kongressen endte desuden med offentliggørelsen af The Copenhagen Lessons bestående af de ti vigtigste læringer fra kongressen. Som nummer 1 af de 10 står fx, at der ikke er nogen skønhed i eksklusion, hvilket fra fondens perspektiv understreger, at partnerskabet har været vigtigt og relevant i forhold til at holde fokus på, hvem det egentlig er, arkitekter inkluderer i deres byggeri og design.

På baggrund af kongressens afholdelse i Danmark, havde UNESCO udnævnt København til Verdens Arkitekturhovedstad 2023, hvilket skabte en unik mulighed for fonden til at udbrede samtalen yderligere. Det skete i partnerskab med Københavns Kommune gennem en lang række events fordelt over hele året. Fokus for de afholdte events og partnerskabet med kommunen var på, hvordan man skaber en mere inkluderende by, og de enkelte events arbejdede specifikt med, hvordan de kunne designes, så flest muligt kunne være med.

Ikke mindst det fælles signaturevent på Israels Plads, "En plads til alle", i september står klart som én af årets største succeser. Både samtalerne fra scenen, designet af pladsen og de forskellige muligheder for at deltage indbød til refleksion over, hvem vi giver adgang til byen og på hvilke præmisser. Desuden gav det mulighed for at afprøve og vise, hvordan universelt design kan se ud i praksis.

2023 bød desuden på en lang række spændende debatter og samtaler; blandt andet på Folkemødet, hvor vi sammen med Politiken, Institut for Menneskerettigheder og Danmarks Almene Boliger, BL, satte fokus på menneskesyn.

Også i medierne styrkede Bevica Fonden stemmen med en stigning på 57 pct. i forhold til året før i medieomtale.

Ledelsesberetning

Universal Design Hub

I 2023 fortsatte Universal Design Hubs popularitet med at stige, som vi også har set de foregående år. De eksterne aktiviteter inkluderer forelæsninger, workshops og debatter eller censor- og juryopgaver. Hubbens ansatte har i 2023 holdt 65+ eksterne oplæg, for forskellige aktører som bl.a. Nordea-fonden, CHART, Realdania, Epinion, Københavns Universitet og Centralbibliotekernes Hovedorganisation. Desuden deltog Universal Design Hub aktivt i flere debatter på Folkemødet, modererede flere sessioner på UIA kongressen og afholdte løbende workshops for Københavns Kommune og Århus Kommune.

Hubben har derudover bidraget til flere eksterne faglige publikationer, herunder bl.a. konferenceartikler, bogkapitler, videnskabelige artikler og i medierne flere gange. Desuden er medlemmerne i det forskernetværk, som bliver drevet af Universal Design Hub, vigtig og brugbar i den eksterne kommunikation.

De bidrager aktivt til at styrke synergien mellem Universal Design Hub og fondens kommunikationsaktiviteter, samt strategiske partnerskabsudvikling, som er vokset i 2023, og erfaringen viser, at samspillet mellem de to strategisk vigtige spor – viden og kommunikation – giver Universal Design Hubs vidensgrundlag en større og meget konkret formidlingsarena.

Bevica Scholarship Programme

2023 var også året, hvor fonden afviklede det første Bevica Scholarship Programme, der har fokus på at fremme viden om universelt design på landets uddannelsesinstitutioner.

I forløbet frem mod den endelige finaledag, som blev afholdt med et stort awardshow og kåring af de første vindere, var der 112 tilmeldte fordelt på 88 studerende og 16 undervisere. Faglighederne blandt deltagerne spændte bredt fra arkitektur og design i den ene ende over pædagogik og retorik til økonomi, sociologi og kunsthistorie i den anden ende.

Der blev uddelt en hovedpris og 15 rejselegater til studerende og to hovedpriser og fire rejselegater til undervisere.

Hovedprisen til de studerende var på 350.000 kr. gik til Daura van Vuuren fra Københavns Universitet med det formål at undersøge den danske regerings ansvar over for Paris aftalen i forhold til klimaforpligtelsen og FN's Handicapkonvention, som Danmark ratificerede i 2006.

De to vindere af underviserens hovedpris på hver 130.000 kr. var hhv. lektor Louise Bøttcher fra Aarhus Universitet og adjunkt Marcus Aminaka Wilmont fra Det Kongelige Akademi i København.

Louise ønsker at undersøge, hvordan man gennem principperne for universelt design og Universal Design for Learning kan skabe et uddannelsesmiljø, som er bedre til at inkludere studerende med funktionsvariationer.

Marcus Aminaka Wilmont ønsker med sit vinderprojekt gøre op med modeindustriens standardiseringsmetoder på masseproduktion og umulige kropsidealerstuderende med handicap end i dag.

Vinderne af hovedpriserne skal på samme måde som vinderne af rejselegaterne på 30.000 kr. bruge 2024 på at rejse ud i verden og samle viden ind til deres projekt med det formål at berige den danske kontekst med nye perspektiver og ny viden om brugen af universelt design-begrebet i deres projekter.

Ledelsesberetning

Årets nye partnerskaber og styrkelse af eksisterende

Folkemødet - en demokratifest for alle

I 2023 så et nyt partnerskab dagens lys. Sammen med Foreningen Folkemøde vil fonden over de kommende fem år samarbejde om at gøre Folkemødet tilgængeligt for flere – uanset kropsligt eller kognitivt udgangspunkt.

Samarbejdet tager udgangspunkt i universelt design som grundlæggende princip og menneskesyn. Det betyder, hvis man skal forklare det kort, at rammerne skal designes så flest muligt kan være med.

Bevica Fonden går ind i partnerskabet med knap 7 millioner kroner frem mod 2028 med en ambition om at undersøge, hvordan universelt design kan blive en grundlæggende præmis for Folkemødet fremadrettet, og dermed hvordan rammerne omkring Folkemødet kan være med til at sikre en større mangfoldighed for den demokratiske samtale, som Folkemødet faciliterer.

Samarbejdet med Landsbyggefonden

I løbet af 2023 og med en lancering i 2024 er Landsbyggefonden og Bevica Fonden gået sammen i et strategisk vigtigt partnerskab mod at skabe mere tilgængelige og inkluderende bolig- og byområder i Danmark. Med universelt design som greb og metode ønsker de to fonde at skabe fleksible og robuste løsninger både i og udenfor boligen, som imødekommer den demografiske udvikling, og som fremmer aktiv deltagelse for alle.

Det strategiske samarbejde mellem Landsbyggefonden og Bevica Fonden skal understøtte et vedvarende fokus på at få alle med samt bidrage til, at universelt design medtænkes som grundprincip i omdannelser af almene boligområder og vores byer. Helt i tråd med Bevica Fondens strategiske mål.

Partnerskabet løber frem til udgangen af 2027 med en bevilling på 2 millioner kroner.

Nyt ph.d.-projekt udfordrer arkitektfagets menneskesyn

Med en ambition at undersøge, hvordan kroppen som fænomen og kropsligt diversitet kan inddrages i undervisningen på arkitekt- og designuddannelsen i hele Danmark, og hvordan undervisningen forholder sig til spørgsmålet om menneskesyn og samfundets rumlighed, har Bevica Fonden bevilget 943.000 kr. til ph.d.-projektet Kroppen i Rummet. Projektet er sat i søen sammen med Realdania og Det Kongelige Akademi og markere dermed også en styrkelse af det gode samarbejde, som fonden gennem flere år har etableret med Akademiet.

Projektet markerer startskuddet til det paradigmeskifte UIA2023, italesatte.

Puljen til Den Gode Oplevelse i fællesskab med andre

Fonden har også i 2023 givet en bevilling på godt 200.000 kr. til puljen til Den Gode Oplevelse i et fællesskab med andre. En pulje der forvaltes af Egmont Højskolen og Dansk Handicap Forbund, og som handler om at give mennesker, der er udfordret af deres handicap og økonomi, en mulighed for gode oplevelser sammen med andre. Den bærende tanke er, at vi alle bliver stærkere og får mere overskud gennem sociale fællesskaber.

Fonden har i 2023 bevilget i alt 21.929.250 kr. hvor 12.523.000 kr. er gået til af fremme viden om universelt design ved at skabe attraktive forsknings- og uddannelsesmiljøer. Strategiens spor 1. Og 9.406.250 kr. er gået til at få viden om universelt design omsat til praksis og til at på universelt design på dagsorden. Strategiens spor 2.

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 32 mio. kr. mod et underskud på 45 mio.kr. i 2022. Egenkapitalen udgør 559 mio. kr. Den bundne kapital udgør 40 mio. kr.

Bevica Fonden er administrator for Bevica Legater. Derudover ejer fonden Bevica Innovation A/S, som er involveret i udviklingselskaberne AnyBody Technology A/S og BrainReader A/S.

Principper for god fondsledelse

Bevica Fonden følger Erhvervsstyrelsens anbefalinger for god fondsledelse, og fondens redegørelse fremgår af fondens hjemmeside <https://www.bevica.dk/wp-content/uploads/Afrapportering-paa-anbefalinger-for-god-fondsledelse.-2023.pdf>

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af betydning for årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Nettoomsætning	1.082	2.364
	Produktionsomkostninger	-814	-823
	Bruttoresultat	268	1.541
2	Administrationsomkostninger	-5.500	-4.993
3	Andre driftsomkostninger	-1.768	-133
	Resultat af primær drift	-7.000	-3.585
	Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.010	1.048
4	Finansielle indtægter	37.856	50.197
5	Finansielle omkostninger	-793	-93.126
	Resultat før skat	32.073	-45.466
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	32.073	-45.466
	Forslag til resultatdisponering		
	Uddelinger i året	21.929	23.648
	Heraf anvendt af uddelingsramme	-21.929	-23.648
	Overført til uddelingsramme	30.000	0
	Overført resultat	2.073	-45.466
		32.073	-45.466

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	16.844	17.019
	Finansielle aktiver		
7	Kapitalandele i dattervirksomheder	63.562	61.552
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	31.973	0
	Langfristede aktiver i alt	112.379	78.571
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	500
	Andre tilgodehavender	7.125	11.667
	Kortfristede aktiver i alt	7.125	12.167
	Værdipapirer	522.878	537.640
	Likvide beholdninger	893	3.981
	Kortfristede aktiver i alt	530.896	553.788
	AKTIVER I ALT	643.275	632.359
	PASSIVER		
9	Egenkapital		
	Grundkapital	40.000	40.000
	Overført uddelingsramme	62.341	51.222
	Overført resultat	457.130	455.057
	Egenkapital i alt	559.471	546.279
	Hensatte forpligtelser		
10	Hensatte forpligtelser	13.705	13.705
	Hensatte forpligtelser i alt	13.705	13.705
11	Gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitut	5.888	6.501
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.888	6.501
	Gældsforpligtelser		
	Kort del af langfristet gæld	710	500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	279	751
	Anden gæld	2.410	2.150
	Skyldige uddelinger	60.599	62.267
	Periodeafgrænsningsposter	213	206
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	64.211	65.874
	Gældsforpligtelser i alt	70.100	72.375
	PASSIVER I ALT	643.275	632.359

- 1 Anvendt regnskabspraksis
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
12 Eventualforpligtelser
13 Transaktioner med nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bevica Fonden for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Bevica Fondens nettoomsætning omfatter modtagen arv samt lejeindtægter, der periodiseres og indregnes i resultatopgørelsen, såfremt indtægten kan opgøres pålidelig og forventes modtaget.

Produktionsomkostninger

Bevica Fondens produktionsomkostninger indeholder omkostninger vedrørende ejendommenes drift.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af fonden, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger og afskrivninger.

Andre driftsomkostninger

I andre driftsomkostninger medregnes pensionsomkostninger, herunder refusion til Moderniseringsstyrelsen vedrørende tjenestemandspensioner og regulering vedrørende regnskabsmæssig hensættelse vedrørende tjenestemandspensioner.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomhed.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Balance

Materielle aktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-4 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions- samt administrationsomkostninger.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter moderfondens regnskabspraksis.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver og kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab til nettorealisationsværdien.

Værdipapirer

Værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser vedrørende tjenestemandspensioner indregnes på baggrund af en årlig opgørelse, der afspejler udviklingen i bestanden. Ændringen i forpligtelsen indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Uddelinger

Årets uddelinger, der foretages i henhold til fondens vedtægter, fremgår af resultatdisponeringen. Ikke-udbetalte uddelinger indgår i gældsposten "Skyldige uddelinger" samt under egenkapitalen for så vidt angår den vedtagne uddelingsramme. Tilbageførelse af uddelinger indregnes på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

t.kr.	2023	2022
2 Administrationsomkostninger		
Gager og bestyrelseshonorar	3.663	3.453
Husleje	305	253
Øvrige administrationsomkostninger	1.315	1.129
It-omkostninger inklusive hjemmeside	217	158
	<u>5.500</u>	<u>4.993</u>

Gager og bestyrelseshonorar specificeres således:

Gager og lønninger	7.482	7.047
Andre omkostninger til social sikring	40	36
Heraf behandlet som intern uddeling	-3.859	-3.630
	<u>3.663</u>	<u>3.453</u>
Vederlag til direktion	1.600	1.400
Vederlag til bestyrelse	910	865
	<u>2.510</u>	<u>2.265</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>9</u>
Antal ansatte	<u>11</u>	<u>11</u>

Det årlige vederlag til fondens bestyrelse udgør 300.000 kr. til formanden, 180.000 kr. til næstformanden, 170.000 kr. til et bestyrelsesmedlem, som tillige deltager i bestyrelsens investeringskomité, og 130.000 kr. til to øvrige medlemmer.

Herudover har fondens formand og et bestyrelsesmedlem, som medlemmer af bestyrelsen for datterselskabet Bevica Innovation A/S, modtaget vederlag på henholdsvis 80 t.kr. og 50 t.kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
2 Administrationsomkostninger (fortsat)		
Øvrige administrationsomkostninger specificeres således:		
Husleje	534	459
Heraf behandlet som intern uddeling	-229	-206
Øvrige administrationsomkostninger	2.049	2.162
Heraf behandlet som intern uddeling	-734	-1.033
It-omkostninger inklusive hjemmeside	321	257
Heraf behandlet som intern uddeling	-104	-99
	<u>1.837</u>	<u>1.540</u>
Interne uddelinger omfatter især udgifter til drift af sekretariatet for Universal Design Hub, som er etableret i 2020.		
3 Andre driftsomkostninger		
Refusion til Moderniseringsstyrelsen vedrørende tjenestemandspensioner	1.768	1.734
Regulering af regnskabsmæssig hensættelse til tjenestemandspensioner	0	-1.601
	<u>1.768</u>	<u>133</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, bank og obligationer	10.298	11.738
Udbytte	20.276	38.459
Kursregulering af værdipapirer	7.282	0
	<u>37.856</u>	<u>50.197</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til kreditinstitutter	116	141
Kursregulering af værdipapirer	0	92.854
Forvaltningsgebyrer	106	131
Vedhængende renter regulering	571	0
	<u>793</u>	<u>93.126</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Materielle aktiver

t.kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2023	18.617
Tilgang	0
Kostpris 31. december 2023	18.617
Ned- og afskrivninger 1. januar 2023	-1.598
Afskrivninger	-175
Ned- og afskrivninger 31. december 2023	-1.773
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	16.844

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

t.kr.	2023	2022
Kostpris 1. januar	82.718	25.000
Tilgang	0	57.718
Kostpris 31. december	82.718	82.718
Værdireguleringer 1. januar	-21.166	-22.214
Andel af årets resultat	2.010	1.048
Udloddet udbytte	0	0
Værdireguleringer 31. december	-19.156	-21.166
Regnskabsmæssig værdi 31. december	63.562	61.552

Hovedtal for fondens dattervirksomhed pr. 31. december 2023:

Navn og hjemsted (t.kr.)	Ejerandel	Egen-kapital	Årets resultat
Bevica Innovation A/S	100 %	63.562	2.010

8 Andre værdipapirer og kapitalandele

t.kr.	2023	2022
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang/reklassifikation	31.973	0
Kostpris 31. december	31.973	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Andel af årets resultat	0	0
Udloddet udbytte	0	0
Værdireguleringer 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	31.973	0

9 Egenkapital

t.kr.	Grund- kapital	Uddelings- ramme	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar 2023	40.000	51.222	455.057	546.279
Årets faktiske uddelinger	0	-21.929	0	-21.929
Overført, jf. resultatdisponering	0	30.000	2.073	32.075
Tilbageførte uddelinger, tidl. år	0	3.048	0	3.048
Saldo 31. december 2023	<u>40.000</u>	<u>62.341</u>	<u>457.130</u>	<u>559.471</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Hensatte forpligtelser

t.kr.	2023	2022
Pensionshensættelse vedrørende tjenestemænd 1. januar	13.705	15.306
Årets regulering	0	-1.601
	<u>13.705</u>	<u>13.705</u>

11 Langfristet gældsforpligtelser

Langfristet gæld til realkreditinstitutter, der forfalder efter 5 år fra balancedagen, udgør 4.149 t.kr.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.598 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 16.844 t.kr. Herudover er givet pant i grunde og bygninger for gæld til realkreditinstitutter på 8.370 t.kr. vedrørende lån med fuld ydelsesstøtte.

13 Eventualforpligtelse

Fonden har indgået huslejekontrakt, som tidligst kan opsiges den 31. marts 2026 til fraflytning den 31. marts 2027. Huslejeforpligtelsen udgør 522 t.kr.

Fonden har bundet sig til at investere for 1.350 t.EUR, svarende til 10.040 t.kr., i investeringsforeningen SICAV-RAIF. Pr. 31. december 2023 har fonden indbetalt 1.021 t.EUR, svarende til 7.608 t.kr. Investeringsforeningen har således mulighed for at opkræve yderligere 329 t.EUR, svarende til 2.432 t.kr. Beløbende omregnes til DKK med ultimo kurs.

Fonden har bundet sig til at investere for 25.000 t.kr. i investeringsforeningen AEP Logistics Properties I K/S. Pr. 31. december 2023 har fonden indbetalt 23.638 t.kr. Investeringsforeningen har således mulighed for at opkræve yderligere 1.362 t.kr.

14 Transaktioner med nærtstående parter

Bevica Fondens nærtstående parter omfatter foruden fondens bestyrelse og direktion tillige datterselskabet Bevica Innovation A/S.

Fondens transaktioner med nærtstående parter i 2023 omfatter udelukkende vederlag til direktion og bestyrelse, hvilket er oplyst i note 2.